Aurenb

0] paxul|
Apuauewlad

¥002°S0°v¢
N4 /40¥ZT0 1937113 "9

G62l 9dAL

69T:9P0J [dpOW BJ2IYBA
<002 ‘0, MV epued
leld 9eN
suononJsul bumi4




TREKHAAKTYPE

TOWING BRACKET TYPE / /
ANHANGEVORRICHTUNG TYP A.N@m >
DISPOSITIF DE REMORQUAGE TYPE , o~
ENGANCHE DE REMOLQUE TIPO e / LA
DISPOSITIVO DI TRAINO TIPO N}
>
o~
<
>
KOPPELINGSKLASSE NR. TYPEGOEDKEURING
CLASS AND HITCHTYPE HOMOLOGATION
KLASSE UND BEFESTIGUNGSART ZULASSUNGS
CLASSE ET TYPE DE CROCHET > mo - x HOMOLOGATION -
CLASES DE ACOPLAMIENTO APROBACION mn_..\_. OO h@@@
CLASSE E TIPO DI ATTACCO OMOLOGAZIONE
D.WAARDE MAX.VERTIKALE LAST
D VALUE MAX.VERTICAL MASS
D - WERT ZUL. STUTZLAST
VALEURD 6.16 kN MASSE VERTICALE MAXIMUM - 6() kg
VALOR D CARGA MAX. VERTICAL
VALORE D CARICO VERTICALE MAX.
_,\_mx_\ kg Max _\ kg
“ﬂ
o—0- X O
D= X 0,00981 < 6.16 kN

Tested in accordance with directives 94/20/CEE _

AANHAALMOMENTEN VOOR BOUTEN EN MOEREN  EE - o5 \m
TORQUE SETTINGS FOR NUTS AND BOLTS Il - 23 \m
SCHRAUBENANZUGSMOMENT Il = 46 Nm

COUPLE DE SERRAGE POUR VIS * IEEl - 9 \m

MOM. DE PRESION PARA TORNILLOS Y TUERCAS Il - 125 \m
COPPIA DI SERRAGGIO PER VITI « Kl - 195 \m

4295/ 24.05.2004 / 2 4295/ 24.05.2004 / 11



€/ v002¢'S0've / S6¢v

"uaypall 81 eu |agel ap
Bnswouaalano uabuipuigianinog ap inigab wy Q00T "ed U WO Ud|dAaq ay) uee S| 1aH

‘aplag UeA UaJBWS U3 Uspnoyuooyds 18y J0oA Hioz Beeiq ‘waslsAs 1w 1960y
ueA Buipuigsan aluabulads usa do uaia|0JJU0D 31 UBW JUBIP UBWIISAS alequuaauly
"uaInigab Jaaw 181U uauapalspiaybijian wo [9apahoy 18y uawl Hew ww 617 101 pISPUILLIBA
s| syeeid abunaya|m usa do Jalswelp ap eIpPOZ "ualiajo.uod 3 Hiew|abal usw jualp
(wwpg) doxjabox ap ueA Jalawelp aq "ualemaq a} 1Aabul ua UooYIS |9ap|abioy 18y Jualp USIN

T

ANOHYIANO N3 MINY939

"Jadwing ap ano|sual Jaaiuol ‘BIN1IBOA 18y UeA alyaoganonasul 18y ua bulpig|puey
apbaonab 19sjagey ap [iq ap Binswoyusalano uee Buipeipaq ap UN|S ud ree|diaxyals
ap do sooplaxyals ap J9a1uoN ‘uanababuee sI ewayds 18y ul sjeoz ‘reejdioypals
9p US GOXZTW UaINog ap 19w 960y ap 198Juo "uee ualaow Ua uanoqg Jje leeiq

‘mnaludo Jadwapreepin ap 1aalUo

W, Yeeid ap uea
puaxewninigab BinldoA 18y uea apliz 1a1ydal ap uee ualydulaA Bulspuey apjazad

‘OVXZTIN 1nog
u2a 19w uabnsanag "wapoq ap ul 1el apuerisaq 19y ‘A'd1 «g» Tee|d ap Yeqaxoy Jaxul|
ap uena aplizusuulg ap uee sieeid us Bnia) deqiayoy ap uea Buipspagquauulg ap s

“JW0y BINLIBOA 18y UeA

19W Jaguiawssold ueA uale|d ap [9bazian ‘Jeeredde 19y ueA usyewisen 18y BN

[@osweeydi| ap ul uadwep uea Buisso| ap 1ep uspliwiaA a1 ‘[eelsrew usazamabuee Q

"8\ Uaiaow apianalablig ap 18w ua OEXGIN IN0g ap 1BW 2,
1eb 18y 'A'd1 Bisanag ‘preelpabso| uliz ualaowsbuibnsanaq ap repeu HINLIBOA 18y UBA
puemuaiyoe ap ul usinog ap ‘A'd “Yfeqstemp ap uea uareld ap do T, Yeeyya.l ap sleed

‘BIN1IBOA 18 UBA INNWIBIYJE ap 1aW PeewsabiseA Jaquiawissolo Jaiyoe Japlimisp

Jadwing ap Jasjuowap ua so| Jadwsapieepin ap [addoy|

‘UBIZIOOA
9] JawLid 8puUaIaMISD0. USS UBA UdW Jualp uareB-100q us yiamiee(d [eey| ‘uataplimian a) azap
uawi ualp ‘st Bizamuee Beejunaip-nue jo Hee| uswnlig usaa usyundsbulbisanag ap ‘A'd1 usipu]

‘ONIAIZTANVHIOVLINON

"UBJa1UOLLIBP 8] YeRyMall ap UeA [9ap alequiasuje 1ay usw 1ualp
“lJapuiyag 1ee|diswwinu ap UeA piayseeqiyoiz ap ‘sbueyuee Jspuoz ‘ [960y ap Jasauuep \V4

uapuinsiee|d usbulspuelan uaab uabow Meeyyall ap uey

‘|Joauosiad Bipunypiea Joop piasjuowah

‘uajopJlapuo ajaulblio loop uspiom usbueAlan uaaje uabow usjapiapuo apbipeyisag
‘uapiom

piaaluowab [9auosiad Bipunpen Joop uaa|ie eeyyan ap Bew ususpalispiaybijion wQO
's1asin|

ap BIN1IB0A 18 100A Yereyya.l Uaialuow 3} ap JO UaI3|01u09 8] uaw Jualp abejuow JOOA

c

T

‘NIONIMHINJO

@ 0, MY VANV 1V :2dA) BINpBOA
G622V :2dA1 yeeyyalL



Towing bracket type: 4295

For cars: FIAT PANDA 4WD ‘04

SAFETY INSTRUCTIONS:

1.
2.

Make sure the towbar is suitable for the vehicle before starting the installation activity.

For safety, all work involving tow-bar installation (including electrical components) must
be undertaken by skilled technicians.

Damaged components must be replaced with manufacturer’'s spares and fitted by
qualified staff.

It is forbidden to make any modification or structural repair to towing assembly.

b In absence of the trailer, if the towball limits the view of the numberplate, remove the
detachable part of the towbar.

FITTING INSTRUCTIONS:
Remove and scrape all underseal from areas which may come in contact with tow-bar assembly
and recoat areas with rust proof paint.

Lower the silencer and release it, remove the rear bumper.
Remove the back crossmember fastened with the back wall of the vehicle.

Place the towbar “1” on the fixing plates of the impact cross-beam making reference to
the stud bolts located on the vehicle rear panel after having unscrewed the nuts. Fasten
with the M8x30 bolt on hole “2” and with M8 nuts supplied.

&>

USO E MANUTENZIONE

1.

Mantenere la sfera dell'organo di traino pulita e lubrificata. Per motivi di sicurezza, controlla-
re periodicamente il diametro della sfera; qualora si riscontrasse un diametro di 49mm dopo
ripetute misurazioni in diversi punti della sfera, I'organo di traino non potra piu essere utiliz-
zato fino a sostituzione avvenuta della predetta sfera.

Nel caso di dispositivi smontabili, controllare la mancanza di giochi tra gli accoppia-
menti sfera - dispositivo di attacco e provvedere alla pulizia ed alla lubrificazione degli
stessi.

Verificare il perfetto serraggio di tutte le viti dopo circa 1000 km di traino.

n After fastening the device, seal the plates of the crossmember with appropriate material

in order to avoid that the discharge of fumes comes into the body cell of the vehicle.

Place the towbar “1” on the fixing plates of the impact cross-beam making reference to
the stud bolts located on the vehicle rear panel after having unscrewed the nuts. Fasten
with the M8x30 bolt on hole “2” and with M8 nuts supplied.

Lift up the internal boot lining and position the spreader plate “3” inside the left side-
member using the slot on the floor; then fasten with a M12x40 bolt.

Repeat the same procedure on the vehicle right side using the spreader plate “4”.
Attach the silencer.

Torque all bolts to recommended values, fit the ball using the M12x65 bolts, and the
socket-plate as shown in the picture. Fit the electrical socket and complete all electrical

connections following the instructions enclosed with wiring kit and guidelines outlined
in vehicle handbook. Refit the rear bumper.

USE AND MAINTENANCE

1.

Tow-bars should be kept clean and lubricated. For added safety, diameter of tow-ball
(50mm) should be checked at regular intervals. If tow-ball measures less than 49 mm,
after selected readings across diameter, tow-ball must be replaced with new system.

In case of detachable devices, check the absence of backlash between the tow-ball and
the connection device and provide for cleaning and lubrication of them.

After 1000 Km of towing, check torque settings for nuts and bolts, in accordance with table:
- (below).

4295/ 24.05.2004 / 4

Dispositivo di traino tipo: 4295
Per autoveicoli: FIAT PANDA 4WD '04
Tipo: 1697?7277 ?? oppure 1697?77?72 2?2?27

Larghezza max. rimorchiabile per Caravan e TA.T.S.: 2,30 m
(Larghezza motrice +70cm = .... Arrotondare ai 5cm superiori)
(vedi D.M. 28/05/85) - (Circolare D.C. IV n.B100).

Massa max. rimorchiabile: vedere CARTA di CIRCOLAZIONE del veicolo

DA COMPILARE PER IL COLLAUDO

DICHIARAZIONE DI CORRETTO MONTAGGIO

Si Ditta dichiara di aver montato in maniera corretta ed in conformita alle prescrizioni sia
del costruttore del veicolo che del costruttore del dispositivo stesso il seguente dispositivo
di attacco meccanico:

Si dichiara inoltre di aver informato I'utente del veicolo sull’'USO e MANUTENZIONE
del dispositivo stesso.

TIMBRO E FIRMA

4295/ 24.05.2004 / 9




S/ ¥00¢'S0'v¢ / 962V
‘ugjanidnzyoeu

JapaIMm uayalz wy Q00T Ydeu 1Sl usgnedyds Jaydijjwaes BHnz suswwo||oA 18d 'S
‘uabios Bunialwyas aip
pun Buniagnes alp Jnj pun uaynidyseu BuniyduioasBunpuigia Jap pun uabunjddnysiabny
uap uaydsIMz awnelaids Jap Nayuasamgy alp ‘usuayulg alequiyauge sa 1qib je4 w| g
"1S1 UBpIoMm 1z18s.a [abny ajuueuab
uaqo alIp SIg ‘Usplam 1BpPUBMIBA Jyaw 1yolu [aBnxsbuniddny) s1zinuabge aip Lep uuep
‘ua|PISSNeIaY WW 67 UOA Jassawyaing uid uajiisbuniddny) ususpalydsian ue uabunssay
ua)joyapaim ydeu Iagep Yyalis aj|0s ‘uajenidnzyoeu Bissaew|abal lassawyainpjabny lap
1s1 UapuanibsIBYIaYIS SNy "ualey Nz Jaiwyasabula pun Jjagnes isi |abnysbuniddny aig ‘T
ONNLIVM ANN HONVYHE3O
‘uaJanuow Japaim abueisgols
-j08H aIp 1z19|n7Z "uayoeaq sabnaziye4 sap Bunuajuesbuniepn pun -syoneiqas alp
pun uaBunsiomueabeiuo usibajeblaq zieS-3 we alp lageq "ud||vISIay assSN|YIsuy
USYISIIP3I9 aIp pun asopxda1s alg ‘uaJsenuow Bunuydiezabeluo Jap yoeu Jayey
-U9s0( Uap pun GOXZTIN Uagnelyds W [96ny aip ‘uayaizue 1Sa} UISNNIA pun uagnelyss e
‘uaziesule Jepam Jaydwep|eyos uag
‘ualynjnzsne - ¢
ane|dusaba) Jap Nw — sabnaziyeq sap al9S ualydal Jap jne yone 1sl 1aqly ayaivib aiq
‘uaJaIXly OFXZTN 9gnedyss Jauie
JW ydeueq "uspiam 1zinuaq uapog we yodojbue sep wapul ‘uassiuonisod g aneld
-uaba alp Jabesisbue uaxull Usp Ul pun uagayue BunpiapjiaAUBUUI-WN.IIBYOY Bl
Tiue wneisbnaziyeq uap ul sebgy sep ssep ‘usplawlian

nz wn ‘ujdbaisian uane|d-1abeiianbsols aip ‘BuniyouloA Jap Bunbisajag Jap yoeN

"uaJalXly 8N Ulann uauaalebuw uap pun ,z“ Buniyog Jsp

ue OEX8IN agnelyds W uueq ‘puis uaplom 1sgab ulennwsbunbisajeg aip wapyoeu

‘sabnaziyeq sap puemony Jap ue uagnelyosuns alp jne Bnzaq ul Jemz pun ualaiu
-onisod siabeian®-g01S sap uane|dsbunbnsajag usp ue ,T“ Bunyoulonlabueyuy alq
‘e — 1s1 161sajeq puemyony-uabepn Jap ue Jap - Jabeilanbgols usp usneg .
‘ualenuowge abuelSyOIS-}I8H Blp ‘UdsQ|sne pun usziasgelay Jaydwep|eyds uag .
‘usyolalisue agJre)jzinyosisoy
HW uajial uapoapalbun alp "IA8 pun UBUIBJIUd BSSBWIYDIPZINYIS dudpueylIoA
llenmuana |abnysbuniddny pun nejnebnaziyeq uaydssimz uapjundsbuniyniag uap ul aig

‘ONNLIFTINVIOVINOW

‘uaJlanuownzge Bunmydluonbnz Jap 18] s equiyauge
19p 1s1 16nydRNUILAY BN IBGIYDIS-UBYDIaZULUSY BIp (Jabueyuy auyo) [abny aip sired i/ 'S

"UBWIYBUIOA

Bunjyolionsbuaeyuy Jap ue Inferedalsuoipnisuoy ‘mzq buniapuaeqy aydIijuasam auldy
"U9Z}8s48 Nz 8aInv|yoe

yoinp uajdiziesi3-reulbllO Nw Jnu puis aj1vL a1zinuabge ‘mzq 8ibipaeydsaq ||omuang g
‘uaneqgnzuid

2Inajydoe4 yainp Inu sayojos sfe pun ueblosuaylaydls uid st |8bnysbuniddny aig g
"1SI Uanegnzuld aIs Wayd|am ue ‘1si 1aubiaab Bnaziye- sep Iny |abnysbunjddnyy

apuayalag alp yep ‘ua||aIsnziaydIs 1s! ‘uapiam uswiwouabion syubuienequig aydybalionag ‘T

‘NIAONNHIVIHGT FAILVINHOLINI

70, AWMV YANVd 1VId :8bnaziyed ny
S62Y :dAL [9BnysBuniddnyy

8 /1¥002'S0'v¢ | S6Z¥

"aJous1sod nunered |1 arejuowi
aUIU| "INNSA B|j9p auoizusnuew o osn,p onalql [ns areuodu 1uoiznisi 3| @ oibbe|qes
|l 1ad IARD I8p BuOIZaju0od e|[e a1elajre Iuociznisl 8 opuanbas DUNBe Nuswebs|0d
| arennaye pa 81ua4lod Ip esaid e arejuol "oifBrluow Ip BWSYIS O]|dU 01edIpul SWO0D
“esaldeliod || pa GOXZTN NIA 8] OPUBZZI|NN BIS)JS B| 3JeluoW ‘BLIBUO|NJ B OPUO) & 8JelidS

‘2101eIZUd|IS |I aJepuebbery .
"7, eliseidoniuod e||ap ISOPUSJBAAR BINNSA B||9p 011Sap 018 |NS Iuoizelado I[e1 arennaysy
"OVXZTIN 9)A Bun opuez

-ZI[nn aJsessly @ ojuswiAed NS 8lUBISISS B|oSke,| opuezzZ|nn ‘£, eliseidonuod Bl oAsiuls
auosaybuol |ap oussiuljie afeuoizisod o 1|6eheq oueA [9p OUIBIUI OJUSWINSBAL || BIeZ|Y

.o_ooﬁ_n_m.__ococ_:cooo:mom__o_EE_m;o_HSm_mmcocEm_oc:zoao_o Q
aeldlew uod ‘oun esiaAel) e|jap anseld g ale||ibis oanisodsip [ap oibbesslyy || odoqg

'aU0IZelop Ul gl IPep | U0J 3,2, 010} [NS OEXSIA SNIA ] U0
aJessly ‘einyan atoualsod a1ased e|ns nuasaid alsiuoiBld NIA 3jfe OlusWILIB 0pudJe)
9 0l1In esianen e|jlap aiseld a|ns T, OUIRL) Ip OANSOdSIP [9p BSISARI] B| 8IeU0IZISOd

“BiN]1aA e||ep w._O_._wquQ alared e||e elessl) w._O_._wquQ 0liNn eSioAel] g| alelJuows -«

"aJou1sod ninesed |1 arejuows 8 ojopuels||0ds aloleIZUI|IS || aIesseqqy s

‘auibbninue ad1uiaA uod auadods ued 8| aleldIuUIdA SJUBWIBNIUBAS Pa ‘ourel) Ip oARIsodsIp
9 0]0219A |9p BII0IS Bl 01ILIUOI IP BUOZ 3|dU dU0Iza104d Ip 11SeW I[enuans 1|6 alaronwiy
‘OID9OVINOW Id INOIZNY 1Sl

‘oures) Ip oAIsodsIp [9p 9|iqressa alred

| arejuows “efire) e||ap eM|IqISIA €] DIWI| BIS)S B| 0SED [3u ‘Olydiowl [ap ezuasse u] i/ g
‘oure

Ip oueBlo,||ns ajeinnnils auoizeredll 0 afelzuelSos BIlIpow Iseisienb arennays ougioid 3
‘olezzijeldads ajeuosiad

©ep IfeulBLIo IquedLI U0D NINJIISOS 213SSS 0UOASP lieinsn o neibBauuep 1zzad Iemuang g
"0Jezzife1dads sreuosiad

Bp 0]UR}|0S 0Je|[LISUI 19SS AP 3] BW0I 8 BZZ3INIIS Ip 0)USWS|3 Un 3 ourel) Ip oueblo;] g
"(902¥€8/2250 - €TZYEB/2ZS0.U'191) 1!
alewelyd USWIIeIYD I[ENIUBAS Jad "aJe|[elsul apuaiul Is o] afenb |ns 0]od1aA |1 1ad onepe els

onabbo uioures; Ip ouehio,| 8YI ISIeINJISSE BUOIZe|[eIsul Ip BlIANE ISeisienb aleiziul ipewld T

IAAILVINHOANI 3LON

[Opne||0d Ip 9Se) Ul 9JeAJSSUOD €p 1UOIZNAIS] |

@ 70, AM¥ VANV 1VI4
S62Y

;l|jod12A0INe Jad
:0dn ouren 1p oanisodsig



Dispositif de remorquage type: 4295
Pour autos: FIAT PANDA 4WD ‘04

NOTES D’'INFORMATION:

1. Avant de commencer I'activité d'installation s’assurer que I'attelage en objet va avec le
véhicule sur lequel il doit étre installé.

2. Lattelage est un élément de sécurité et donc il peut étre installé seulement par du personnel
qualifié.

3. llfaut que le personnel spécialisé remplace les éventuelles parties endommagées par des
piéces de rechange originales.

4. llestinterdit d'effectuer toutes les modifications substantielles et les réparations structurales
sur l'attelage.

5. B En absence de la remorque, si la boule limite la visibilité de la plaque, démonter la partie
démon table de I'attelage.

INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

Enlever les éventuels mastics de protection dans les points de contact entre la coque de la

voiture et I'attelage, éventuellement vernir les parties découvertes avec du vernis antirouille.

« Baisser le silencieux en le détachant, démonter le pare-chocs arriére.
- Démonter la traverse arriere qui est fixée a la partie arriere de la voiture.

* Placer l'attelage « 1 » sur les plaques de fixage traverse chocs en prenant référence
aux vis prisonniéres qui se trouvent sur la paroi arriere de la voiture, aprés avoir dévissé
les écrous de fixage. Fixer avec la vis M8X30 sur le trou « 2 » et avec les écrous M8
livrés.

” Apres le fixage du dispositif, cacheter les platines de la traverse avec du matériel

opportun pour éviter que les fumée de dégagement entrent dans I'habitacle.

e Soulever le revétement intérieur de la malle et placer a l'intérieur du longeron de gau-
che la contreplaque « 3 », en utilisant le trou placé sur le sol et fixer en utilisant une vis
M12x40.

- Effectuer telles opérations sur la coté droite de la voiture en utilisant la contreplaque
« 4 »,

« Remonter le silencieux.

< Bloquer la boulonnerie, monter la boulle en utilisant les vis M12x65 et la porte prise,
comme indiqué dans le schéma de montage. Monter la prise de courant et effectuer les
connexions électriques en suivant les instructions jointes a la boite des cables pour le
céablage et celles indiquées dans la notice d’entretien. A’ la fin remonter le pare-chocs
arriere.

USAGE ET ENTRETIEN

1. Il faut maintenir la boule de I'attelage propre et lubrifiée. Pour des raisons de sécurité,
contrélerpériodiquement le diametré de la boule; si on reléve un diametre de 49 mm.
apres plusieurs mesurages dans de différents points de la boule I'attelage ne pourra
plus étre utilisé jusqu’'au replacement de la boule susdite.

2. Dans le cas de dispositif amovible, vérifier liabsence de jeu entre les accouplements
boule etl'attelage et pourvoir au nettoyage et a la lubrification.

3. Vérifier le parfait serrage de toutes les vis aprés avoir parcouru 1000 Km. de trainage
environ.

4295 / 24.05.2004 / 6

Gancho de remolque: 4295
Para autovehiculos: FIAT PANDA 4WD ‘04
NOTAS INFORMATIVAS:

1. Antes de empezar cualquier actividad de instalacion asegurarse que el gancho de remolque
sea él apropiado para el vehiculo al que se le quiere instalar.

2. El gancho de remolque es un elemento de seguridad y como tal debe ser instalado
solamentepor personal especializado.

3. Las partes que eventualmente puedan estar rotas o dafiados deberan ser sustituidas
porrecambio original por personal especializado.

4. Esta prohibido efectuar cualquier modificacién provisional o reparaciones estructurales
sobreel gancho de remolque.

5. B Si la bola (sin el remolque) cubre parcialmente o totalmente la matricula, retirar la
partedesmontable del gancho de remolque.

INSTRUCIONES DE MONTAJE:
Sacar la resina de proteccion sobre la zona de contacto entre la estructura del vehiculo y el
enganche; y eventualmente barnizar la parte descubierta con barniz anti-oxido.

« Bajar el silenciador descolegando, Y desmontar el parachoque posterior.
- Desmontar la travesia del choque posterior, fijada en la pared posterior del vehiculo.

« Posicionar el dispositivo de acareo “1” sobre la plancha de la travesia choque, haciendo
referimiento a los tornillos que son atascados ya presente sobre la pared posterior
vehiculo, despues de haber quitado los dados de fijacién. Fijar con los tornillos M8x30
sobre el hueco “2” y con los dados M8 ya dados en dotacion.

Despues de fijarla en el dispositivo, sellarlo con la plancha de la travesia choque,
B con material apropiado, para evitar che el fumo de descarga entren dentro del
vehiculo.

e Alzar el revestimiento interno del fondo de el baul y posicionar al interno del teladio
izquierdo la contrachapa “3", utilizando el ojales ya existente sobre el piso y fijarlo
utilizando un tornillo M12x40.

« Efectuar esta operacion en el lado derecho del vehiculo sirviendose de la contrachapa
g
« Aganchar nuevamente el silenciador.

» Cerrar a fondo los pernos; montar la esfera utilizando los tornillos M12x65 y el que lleva
la presa, como es indicado en el esquema de montaje. Montar la presa de corriente y
efectuar los colegamientos eléctricos siguiendo las instrucciones pegadas en la
confeccion de los cables para el montaje de los alambres y las instrucciones hechas en
el librito de uso y mantenimiento del vehiculo. Por Gltimo montar nuevamente el
parachoque posterior.

USOY MANUTENCION

1. Mantener la esfera del O.T.limpiay lubrificada. Por motivo de seguridad, controlar periodi
camente el diametro de la esfera; en el caso si se encuentra un diametro de 49 mm despues
de repetidas medidas en diversos puntos de la esfera, O.T. no podra ser mas utilizado
hasta La sostitucion de La misma predicha esfera.

2. Encaso de dispositivos desmontables, controlar que no haya juego entre los acoplamientos
bola-dispositivo de enganche y proveer a la limpiadura y lubricacion de los mismos.

3. Verificar La perfecta cerradura de todos los Tornillos despues cerca 1000 Km de acareo.

4295 / 24.05.2004 / 7





